ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v hướng dẫn tạm thời

việc phòng chống dịch

Covid-19 tại các sự kiện

tập trung đông người

     Sa Thầy, ngày    tháng     năm 2021

Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Để tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19, nhất là tại các sự

kiện tập trung đông người, Sở Y tế đã ban hành hướng dẫn tạm thời việc phòng,

chống dịch COVID-19 tại các sự kiện tập trung đông người trên địa bàn tỉnh; Ủy

ban nhân dân huyện Sa Thầy yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Triển khai thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch Covid-19 tại

các sự kiện tập trung đông người theo đúng hướng dẫn, khuyến cáo của Sở Y tế

tỉnh Kon Tum tại Văn bản số 1769/SYT-NVYD, ngày 30 tháng 4 năm 2021 (có

Văn bản kèm theo).

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch COVID-19 đối với các sự kiện tập trung đông người thuộc địa

bàn và phạm vi quản lý.

- Có biện pháp xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về phòng chống

dịch COVID-19 tại sự kiện tập trung đông người theo quy định của pháp luật.

 2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện

- Hướng dẫn, hỗ trợ cơ quan, đơn vị tổ chức, quản lý sự kiện tập trung

đông người; xây dựng phương án, phân công nhiệm vụ xử lý các tình huống

khẩn cấp và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 tại các sự kiện tập

trung đông người trên địa bàn.

- Khi tiếp nhận thông tin về tổ chức sự kiện tập trung đông người, chuẩn

bị sẵn sàng các nguồn lực trong công tác phối hợp phòng chống dich COVID-19

như: Điều tra, truy vết, khoanh vùng, cách ly, xét nghiệm, điều trị...

- Phòng Y tế kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn. Kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện khi có

tình huống phát sinh

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ Phòng chống dịch Covid-19;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Dương Quang Phục

		2021-05-02T10:08:55+0700

		2021-05-02T10:15:35+0700

		2021-05-02T10:15:24+0700

		2021-05-02T10:15:24+0700

		2021-05-02T10:15:24+0700

		2021-05-02T10:15:54+0700